Základný majetok družstva tvorí súhrn členských vkladov, k zaplateniu ktorých sa zaviazali členovia 
družstva. Zapisovaný základný majetok družstva je 1 992,- €, slovom: tisíc deväťsto deväťdesiatdva 
eur. 
5. Základné vklady členov družstva. 
Základný členský vklad člena družstva – právnickej osoby s chovom koní činí 166,- €, slovom: sto 
šesťdesiatšesť eur. Základný členský vklad fyzických osôb s chovom koní činí 33,- €, slovom: tridsaťtri 
eur. Základný členský vklad právnických osôb bez chovu koní činí 34,- €, slovom: tridsaťštyri eur, 
a fyzických osôb bez chovu koní činí 34,- €, slovom: tridsaťštyri eur.